
Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 26.11.2019, 8/34805 

1 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ МИНИСТЕРСТВА ПО ЧРЕЗВЫЧАЙНЫМ СИТУАЦИЯМ 

РЕСПУБЛИКИ БЕЛАРУСЬ 

18 ноября 2019 г. № 61 

О признании утратившими силу нормативных 

правовых актов и их структурных элементов 

На основании статьи 36 Закона Республики Беларусь от 15 июня 1993 г. № 2403-XII 

«О пожарной безопасности» Министерство по чрезвычайным ситуациям Республики 

Беларусь ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Признать утратившими силу: 

приказ Главного государственного инспектора Республики Беларусь по пожарному 

надзору от 10 марта 2004 г. № 50 «Об утверждении и введении в действие «Правил 

пожарной безопасности Республики Беларусь на метрополитенах. ППБ 2.17-2004»; 

пункт 51 приказа Главного государственного инспектора Республики Беларусь 

по пожарному надзору от 12 декабря 2007 г. № 174 «О внесении изменений и дополнений 

в некоторые технические нормативные правовые акты системы противопожарного 

нормирования и стандартизации Республики Беларусь и признании утратившими силу 

НПБ РБ 2-97»; 

приказ Министерства по чрезвычайным ситуациям Республики Беларусь 

от 3 октября 2014 г. № 198 «О внесении изменений и дополнения в Правила пожарной 

безопасности Республики Беларусь на метрополитенах. ППБ 2.17-2004». 

2. Настоящее постановление вступает в силу с 29 ноября 2019 г. 

  
Первый заместитель Министра А.Ф.Худолеев 
  


